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PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë Meshkujt, 
xhiro XIII të zhvilluara në datat 14.02.2026 , Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

NDESHJA   KB Policia e Kosovës vs  KB Megasport 

Rezultati: 79: 58(17:09, 26:20, 18:16, 18:12)   

Gjyqtari Kryesor: Ardi Sopa 

Gjyqtari 1: Nëntor Radoniqi 

Vëzhguesi: Urim Hasani  

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 20 shikues 
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NDESHJA  KB Sharri vs KB AS Prishtina 

Rezultati: 78:68(21:13, 24:18, 13:203, 20:15)   

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja 

Gjyqtari 1: Valdrin Sefsalihu 

Vëzhguesi: Tamer  Çabrati 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B: 

Fer dhe korrekte përveç trajneri 
Shefqet Xhaka që ndëshkohet me 
GT diskualifikues dhe lojtari Ardit 
Xhemajli dhe  Orges Reçica që 
ndëshkohen me GT per sjellje 
josportive 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte, 30 shikues 

 
 
 

NDESHJA   KB Llapi vs KB Vushtrria 

Rezultati: 00 :20  

Gjyqtari Kryesor: Click or tap here to enter text. 

Gjyqtari 1: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: Click or tap here to enter text. 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Nuk  është paraqitur në ndeshje 

SKUADRA B: Click or tap here to enter text. 

SHIKUESIT: Click or tap here to enter text. 
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PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

 

1. Shefqet Xhaka KB AS Prishtina në përputhje me nenin 52.3 të PG dënohet me 75€ 
dhe suspendim në ndeshjen e radhës 

2. Ardit Xhemajli KB AS Prishtina në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 20€ 
3. Orges Reçica KB AS Prishtina në përputhje me nenin 52.1 të PG dënohet me 20€ 
4. Ndeshja ndërmjet KB Llapit dhe KB Vushtrria, në përputhje me nenin 55.2.PG, 

regjistrohet me rezultat zyrtar 20:00 në favor të KB Vushtrria. KB Llapi nuk merr 

asnjë pikë nga kjo ndeshje.    
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                                                   Federata e Basketbollit të Kosovës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


